vobis potestatern quod possitis rne ubique capere et capi facere et in posse vestrum 
reducere. Et ego promito vobis quod post dictum terminurn emendabo vobis totum 
illud tempus per quod vobis servire destitissem racione fuge, infirmitatis et alio 
quovis modo propter mearn culpam; et quod emendabo vobis ad cognicionem 
proborum horninum si quod malum quod absit vobis intulero infra tempus predictum. 
Item promito vobis quod per totum dictum tempus providebo michi in vcstitu 
et calciatu sine omni missione vestra. Et pro h.iis complendis obligo vobis et vestris 
me et ornnia bona mea et cetera. Et ut predicta maiori gaudeant firmitate quia 
minor sum XXV annis maior tamen XX annis non vi nec dolo sed sponte juro 
per dominum Deum et cetera predicta attendere et complere et in aliquo non 
eontrafacere vel venire racione vel occasione minoris etatis nec aliis jure, causa 
vel etiam racione. Insuper dono vobis fidejussores Bernardum Barata consan
guineum germanum meum et Arnaldum Samet pictores cives Barchinone et 
utrumque eorum in solidum qui mecum et sine me teneantur vobis et vestris de 
predictis omnibus et singulis a me vobis supra promissis et ea vobis et vestris 
<'ompleant et attendant et cornpleri faeiant et attendi. Nos ita Bernardus Barata et 
Arnaldus Samet fidejussores predicti suscipientes in nos sponte banc fidejussionem 
uterque nostrum in solidum convenimur et promitimus vobis dicto magistro Aloy 
quod cum dicto Francischo Barata et etiam sine ipso tenebimur vobis et vestris 
dE" predictis omnibus et singulis ab eodem Francischo vobis supra promissis, et 
quod ea omnia et singula complebimus et attendemus vobis et vestris et compleri 
et attendi faciemus prout melius et plenius superius continentur. F.t pro hiis 
complendi,s obligamus vobis et vestris uterque nostrum in solidum omnia bona nostra 
et cetera, renunciantes quantum ad hec gratis et cetera epistula / divi Adriani et 
beneficio dividende accionis et cuilibet legi sive juri dicenti quod prius conveniatur 
principalis quum fidejussor et omni aliï juri et cetera. Ad hec ego mag-ister Aloy 
predictus laudans et approbans supradicta gratis et cetera, convenio et promito 
vobis dicto Francischo Barata quod per totum dictum tempus providebo vobis in 
eibo et potu ·et in lecto bene et idonee prout vos deceat sine aliqua missionP 
vestra, et quod colam vos sanum et infirmum secundum usum et observanciam 
barchinonensem, et quod dabo vobis pro solidata vestra pro anno predicto odo libras 
monete barchinonensis de terno, et quod cas solvam vobis infra ipsum annum 
sine ornni darnpno et rnissione vestra et vt>.strorum. Et pro hiis complendis obligo 
vobis omnia bona mea et cetera. lnsuper dono vobis fidejussores Domingo dP 
Gudella baratatorem foliï auri et Johannem Rosa scriptorem librorurn cives Bnrchinone 
et utrumque eorum in solidum qui mecum et sine me teneantur vobis et vestris de 
predictis omnibus et singulis a me vobis supra promissis et ea vobis et vestris com
picant et attendant et compleri fadant et attendi. Nos itaque Domingo de Gudella 
et ,Johannes Rosa fidejussores predicti suscipientes in nos sponte hanc fidejussionem 
uterque nostrum in solidum con:venimus et promitimus vobis dicto Francischo 
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i el Camp, o bé de les apartades contrades del Rosselló i el Camp 
de Morvedre.14 Indiscutiblement, l'atractiu de la ciutat pesava amb 
encís, ja aleshores. 

6. Procedència familiar. No és possible de descobrir l'existèn
cia de probables relacions socials, familiars, d'índole laboral o 
d'afinitat d'oficis entre la família de l'aprenent i la del mest.re, llevat 
de la connexió evident que es donava entre el treball de mercader 
exercit per Pere Mateu i l'art de negociar i fabricar draps propi del 
mestre Pere Ruvira (núm. 12). Ens decantem més aviat per insinuar 
que els aprenents, o els seus pares -normalment la mare vídua
gaudien de prou llibertat per escollir ofici, no tant en el sentit 
de triar segons el gust particular, com la facultat d'entrar en el món 
del treball per la porta que trobaven oberta. 

7. Càrregues i guanys. Un cop eren a dins, sabien que no els 
aguardaven hores falagueres i fàcils, subjectes com estaven a les 
necessitats, conveniències i capricis del mestre- tot prenia el color 
precís de <megoci», segons el terme estampat a molts contractes- a 

Barata quod cum dicto magistro Aloy et etiam sine ipso tenebimur vobis et 
vestris de predictis omnibus et singulis ab eodem magistro Aloy vobis supra 
promissis et quod ea omnia et singula complebimus et attendemus vobis et vestris 
et compleri et attendi faciemus prout melius et plenibus superius continentur. Et 
pro hjis complendis obligamus vobis et vestris uterque nostrum in solidum omnia 
bona nostra et cetera, renunciantes quantum ad hec gratis et cetera, epistulie divi 
Adriani et beneficio dividende accionis et cuilibet legi sive juri dicenti quod prius 
conveniatur principalis quam fidejussor et omni aliï juri et cetera. Hec igitur que 
dicta sunt facimus, paciscimur et promitimus nos omnes predicti scilicet quisque 
nostrum a se dicta nobis ad invicem prout supra dicta sunt nec non vobis notar;o 
infrascripto ab unoquoque nostrum pro aliïs ad invicem et pro aliïs etiam personis 
quarum intersit recipienti et paciscenti ac etiam legitime stipulanti. Et volumus 
quod de presenti contractu fiant seu fieri possint duo publica instrumenta unum 
scilicet michi dicto magistro Aloy et alterium michi dicto Francischo Barata per 
notarium infrascriptum. ~ Testes Jacobus de Cesaraugusta lambardus, Jacobus 
Vitalis cohopertorarius, et Bernardus Vitalis et Bernardus de Vallibus pictores 
cives Barchinone». Arviu de la Catedral de Barcelona, notaria, Bernat Vilarrúbia, 
llf anuale de 6 idus decembris ad 1.5 lwlendas aprilis 1341, foli 76-76v. 

14. Més endavant, a tenor dels textos continguts a La contratación, rs modi
ficarà el panorama, per adaptar-se a una època de contracció econòmica, a favor 
de la pròpia ciutat, que acapararà tres cinquenes parts dels aprenents, i la resta es 
distribuirà, d'entre les poblacions amb cens de jueus, entre Agramunt, Girona i 
Mallorca (amb dos casos), Mancofà, Manresa, Peratallada, la Selva del Camp, la Seu 
d'Urgell, Tàrrega i Tortosa, de Catalunya i la resta de països de la Corona d'Aragó, 
Marsella (destinat a l'Alguer, Sardenya) i Burgos. 
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qualsevol hora del dia i de la nit [«die noctuque)), llevat d'indicarse 
sols de dia, en un cas (núm. 9)] i davant la perspectiva imprecisa 
de conèixer el dia del seu ingrés però amb la ignorància del jorn 
exacte del seu final per haver d'esmenar els dies d'absència, oca
sionats per atendre un servei laboral a la família natural r acudir-hi 
al temps de la sega (núms. 15, 26 i 27)] o, de manera més temuda 
i frequent, a causa de malaltia.